Penelitian ini memfokuskan pada makna *ta'awun* dari mufassir Syekh Prof. Dr. Wahbah Az-Zuhaili dengan karya tafsirnya *Tafsir Al-Munir*. Syekh Wahbah Az-Zuhaili adalah seorang tokoh agama kenamaan asal Syiria ia dilahirkan di desa Dir Athiyah, daerah Qalmun, Damaskus, Syiria pada 6 maret 1932 M/1351 H⁹ dengan nama Wahbah Ibnu al-Syekh Musthafa al-Zuhaili. Ayahnya adalah seorang petani sekaligus penghafal Al-Quran dan ahli ibadah bernama Musthafa al-Zuhali.¹⁰

Tafsir Al-Munir adalah hasil karya tafsir terbaik yang pernah dimiliki umat Istim di era modern ini. Buku ini sangat taris di Timur Tengah dan negara-negara di Jazirah Arab.